[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 23 от 13.04.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 28 мая 2020 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 года «Об охране окружающей среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 711/рп «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района», во исполнение протеста прокуратуры Заволжского района от 30.04.2020 № 04-09-2020, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения № 23 от 13.04.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» следующие изменения:

1.1. абзац 7 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:

«Утилизация отходов - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерация), извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация), а также использование твердых коммунальных отходов в качестве возобновляемого источника энергии (вторичных энергетических ресурсов) после извлечения из них полезных компонентов на объектах обработки, соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (энергетическая утилизация);
1.2. абзац 8 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:

«Обезвреживание отходов - уменьшение массы отходов, изменение их состава, физических и химических свойств (включая сжигание, за исключением сжигания, связанного с использованием твердых коммунальных отходов в качестве возобновляемого источника энергии (вторичных энергетических ресурсов), и (или) обеззараживание на специализированных установках) в целях снижения негативного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского муниципального района Ивановской области» и разместить его на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения.

Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                        А.В.  Молодцева
Глава Междуреченского
сельского поселения:                                                              М.Н.Соколов
с. Заречный

28.05.2020 г.

№ 23